

Protokół nr 25/2021 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 18 marca 2021 r.

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 do prot.). Posiedzenie odbyło się w sposób zdalny w związku z pandemią COVID-19. Przewodniczący Komisji powitał gości w osobach Wicestarosty Damiana Cieszewskiego, Podinspektora Wydziału Kontroli i Zdrowia Agaty Lazar, a także członków Komisji. Następnie przedstawił n/w porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Realizacja zadań i wydatkowanie środków z budżetu przez Wydział Kontroli i Zdrowia w 2020 roku.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie, bez uwag(zał. nr 2 do prot.).

Ad. 3.

Komisja Rewizyjna wysłuchała Podinspektora Agatę Lazar z Wydziału Kontroli i Zdrowia, która omówiła prezentację przygotowaną na posiedzenie Komisji dotyczącą realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Wydział Kontroli i Zdrowia w 2020 roku (zał. nr 3 do prot.).

Po omówieniu prezentacji Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Marek Lucjan zapytał, czy Gmina Pawłowice w ubiegłym roku dołożyła się do zakupów dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie, gdyż nie ma takiej informacji w przedstawionej prezentacji?

Podinspektor odpowiedziała, że w 2020 roku ze strony Gminy Pawłowice nie było przekazanych żadnych środków, ani też takiej deklaracji. Najczęstszym argumentem jest fakt, że z Gminy Pawłowice ilość pacjentów w pszczyńskim szpitalu jest

stosunkowo niewielka, dlatego zapewne brak takiej deklaracji przekazania środków finansowych na szpital.

Radny Marek Lucjan stwierdzając, że na zakup respiratorów wydano ponad 485 tysięcy złotych, zapytał w jakim trybie zostały zakupione, ilu było oferentów?

Podinspektor odpowiedziała, że był to przetarg nieograniczony, ale bliższych danych nie posiada, ponieważ sam przetarg realizuje Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych.

Wicestarosta Damian Cieszewski uzupełniając odpowiedź dodał, że w przetargu wzięła udział tylko jedna firma, która złożyła stosowną ofertę – MEDTRONIC POLAND Sp. z o.o.

Przewodniczący Komisji zapytał o środki zabezpieczone na koronera, w jakim trybie są wydatkowane?

Podinspektor Agata Lazar odpowiedziała, że procedura jest uruchamiana, gdy zmarła osoba w ostatnich 30 dniach nie leczyła się u żadnego lekarza i nie ma kto wystawić karty zgonu, wówczas w porozumieniu z Komendantem Policji w Pszczynie rozeznajemy sprawę, czy koroner jest niezbędny, jeśli zachodzi ta potrzeba to zgłaszam do lekarza-koronera potrzebę jego działania.

Radny Zdzisław Grygier zapytał, gdzie trafiło sześć sztuk respiratorów zakupionych w ubiegłym roku?

Podinspektor odpowiedziała, że trafiły na oddział anestezjologii i intensywnej terapii i zastąpiły one sześć respiratorów starych które tam były, bo tyle jest stanowisk.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji podziękował Podinspektor Agacie Lazar za wyczerpujące omówienie pracy Wydziału oraz udzielone odpowiedzi, po czym zamknął ten pkt obrad. **Komisja Rewizyjna nie sformułowała żadnych wniosków.**

Ad. 4.

W związku z wniesioną poprawką radnego Krzysztofa Spyry do treści protokołu Protokół BR.0012.27.2021.KF z dnia 18 lutego 2021 r.z poprzedniego posiedzenia Komisji nr 24/2021 z dnia 11 lutego 2021 roku (dot. działalności Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego) ustalono, że treść zostanie

przez Radnego ustalona z Sekretarzem Komisji, a przyjęcie powyższego protokołu zostało przesunięte na następne posiedzenie Komisji w kwietniu br.

Wicestarosta Damian Cieszewski poinformował członków Komisji o zorganizowaniu szkolenia dla pracowników Wydziału Architektury i Budownictwa oraz architektów, projektantów prowadzone przez pracownika Urzędu Wojewódzkiego w temacie praktycznego podejścia do interpretacji przepisów prawa budowlanego. Jak zdążyliśmy porównać, sprawy były różnie załatwiane w różnych urzędach i stąd nasza reakcja i wspomniane szkolenie.

Radny Krzysztof Spyra z zadowoleniem przyjął zorganizowanie powyższego szkolenia stwierdzając, że interpretacja przepisów to najważniejszy aspekt sprawy.

Ad. 5. Sprawy bieżące

Radni nie mieli pytań odnośnie odpowiedzi Zarządu na sformułowane wnioski z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że najbliższe posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu **15 kwietnia 2021 r. o godz. 8.15** – a tematem posiedzenia będzie: Analiza wykonania dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów Powiatu Pszczyńskiego za 2020 rok.

Ad. 6.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończył jej Przewodniczący o godz. 8.50 przedstawiciel jednostki kontrolowanej

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marek Lucjan – Członek
5. Krzysztof Spyra – Członek